
（単位：円）

当年度 前年度 増   減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 2,866,506 2,882,495 △ 15,989

基本財産受取利息 2,866,506 2,882,495 △ 15,989

指定正味財産からの振替額 （ 2,866,506 ） （ 2,882,495 ） （ △ 15,989 ）

特定資産運用益 772,912 952,471 △ 179,559

特定資産受取利息 772,912 952,471 △ 179,559

事業収益 2,004,815,078 1,926,551,812 78,263,266

登録事業収益 391,798,985 406,353,075 △ 14,554,090

受託事業収益 679,665,564 750,070,501 △ 70,404,937

一般事業収益 933,350,529 770,128,236 163,222,293

受取補助金等 48,978,871 782,136,433 △ 733,157,562

受取国庫補助金 2,613,196 736,481,435 △ 733,868,239

受取地方公共団体補助金 15,804,435 14,397,250 1,407,185

受取補助金等振替額 30,561,240 31,257,748 △ 696,508

雑収益 52,724 1,295,136 △ 1,242,412

雑収益 52,724 1,295,136 △ 1,242,412

経常収益計 2,057,486,091 2,713,818,347 △ 656,332,256

（2）経常費用

事業費 1,710,614,888 2,456,808,837 △ 746,193,949

人件費 738,067,356 866,025,503 △ 127,958,147

福利厚生費 1,989,774 436,896 1,552,878

光熱水料 21,596,274 21,002,135 594,139

借損料 181,777,686 134,536,376 47,241,310

電子計算機諸費 5,859,000 719,250 5,139,750

会議開催費 31,788,544 28,358,924 3,429,620

旅費交通費 84,794,878 82,833,340 1,961,538

印刷製本費 14,329,733 21,567,738 △ 7,238,005

通信運搬費 38,662,508 35,819,234 2,843,274

諸謝金 28,759,325 26,788,860 1,970,465

減価償却費 81,968,890 79,934,868 2,034,022

消耗品費 41,453,382 30,105,263 11,348,119

保守修繕費 42,490,224 49,280,465 △ 6,790,241

支払保険料 611,401 498,501 112,900

租税公課 71,498,380 44,371,813 27,126,567

役務費 319,737,263 302,491,679 17,245,584

支払給付金 0 728,755,498 △ 728,755,498

その他雑費 5,230,270 3,282,494 1,947,776

正　味　財　産　増　減　計　算　書

科       目

平成26年 4月 1日 から　　平成27年 3月31日 まで



（単位：円）

当年度 前年度 増   減科       目

管理費 247,580,887 322,268,621 △ 74,687,734

人件費 132,959,937 158,177,107 △ 25,217,170

福利厚生費 3,495,647 5,619,415 △ 2,123,768

光熱水料 9,096,096 9,342,270 △ 246,174

借損料 54,958,885 74,130,349 △ 19,171,464

電子計算機諸費 6,032,200 6,834,269 △ 802,069

会議開催費 35,203 417,297 △ 382,094

旅費交通費 3,223,350 3,809,130 △ 585,780

印刷製本費 1,268,245 1,556,646 △ 288,401

通信運搬費 2,662,740 5,058,259 △ 2,395,519

諸謝金 6,233,800 6,063,300 170,500

減価償却費 4,524,514 4,677,743 △ 153,229

消耗品費 3,233,420 1,856,273 1,377,147

保守修繕費 777,118 15,152,453 △ 14,375,335

支払保険料 1,709,888 2,209,116 △ 499,228

租税公課 1,001,350 4,203,722 △ 3,202,372

役務費 8,440,855 10,552,106 △ 2,111,251

その他雑費 7,927,639 12,609,166 △ 4,681,527

経常費用計 1,958,195,775 2,779,077,458 △ 820,881,683

当期経常増減額 99,290,316 △ 65,259,111 164,549,427

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

固定資産除却損 159,315 1,983,420 △ 1,824,105

経常外費用計 159,315 1,983,420 △ 1,824,105

当期経常外増減額 △ 159,315 △ 1,983,420 1,824,105

税引前当期一般正味財産増減額 99,131,001 △ 67,242,531 166,373,532

法人税、住民税及び事業税 0 0 0

当期一般正味財産増減額 99,131,001 △ 67,242,531 166,373,532

一般正味財産期首残高 723,455,293 790,697,824 △ 67,242,531

一般正味財産期末残高 822,586,294 723,455,293 99,131,001

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 3,064,478 3,215,307 △ 150,829

基本財産受取利息 3,064,478 3,215,307 △ 150,829

受取補助金等 0 10,867,500 △ 10,867,500

受取地方公共団体補助金 0 10,867,500 △ 10,867,500

一般正味財産への振替額 △ 33,427,746 △ 34,140,243 712,497

当期指定正味財産増減額 △ 30,363,268 △ 20,057,436 △ 10,305,832

指定正味財産期首残高 1,514,021,341 1,534,078,777 △ 20,057,436

指定正味財産期末残高 1,483,658,073 1,514,021,341 △ 30,363,268

Ⅲ　正味財産期末残高 2,306,244,367 2,237,476,634 68,767,733

（注）業務の完了が平成２７年度へ繰延となった 「放射性物質のセキュリティに関する調査」「空間線量率等解析・調査」「福島県緊急時
迅速放射能影響予測ネットワークシステム中継機設置運営事業」「福島県モニタリング情報共有システム整備事業」の４業務に係る事
業収益及び事業費は含まれていない。



(単位：円）

公１ 公２ 公３

検査事業 安全事業 防災事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 2,866,506 0 2,866,506

基本財産受取利息 0 2,866,506 2,866,506

指定正味財産からの振替額 ( 2,866,506 ) ( 2,866,506 )

特定資産運用益 0 0 0 0 0 772,912 0 772,912

特定資産受取利息 0 772,912 772,912

事業収益 354,909,038 85,895,376 1,320,925,216 0 1,761,729,630 243,980,445 △ 894,997 2,004,815,078

登録事業収益 354,909,038 354,909,038 37,109,427 △ 219,480 391,798,985

受託事業収益 30,989,897 560,727,672 591,717,569 87,947,995 679,665,564

一般事業収益 54,905,479 760,197,544 815,103,023 118,923,023 △ 675,517 933,350,529

受取補助金等 0 2,613,196 46,365,675 0 48,978,871 0 0 48,978,871

受取国庫補助金 2,613,196 2,613,196 2,613,196

受取地方公共団体補助金 15,804,435 15,804,435 15,804,435

受取補助金等振替額 30,561,240 30,561,240 30,561,240

雑収益 0 0 0 0 0 52,724 0 52,724

雑収益 0 52,724 52,724

経常収益計 354,909,038 88,508,572 1,367,290,891 0 1,810,708,501 247,672,587 △ 894,997 2,057,486,091

（2）経常費用

事業費 339,875,853 88,445,299 1,283,097,033 0 1,711,418,185 0 △ 803,297 1,710,614,888

人件費 202,650,435 48,014,194 487,402,727 738,067,356 738,067,356

福利厚生費 979,694 0 1,137,860 2,117,554 △ 127,780 1,989,774

光熱水料 970,421 0 20,625,853 21,596,274 21,596,274

借損料 15,861,256 1,033,510 164,882,920 181,777,686 181,777,686

電子計算機諸費 2,489,400 129,600 3,240,000 5,859,000 5,859,000

会議開催費 22,340,910 2,936,759 6,510,875 31,788,544 31,788,544

旅費交通費 26,677,436 5,859,879 52,257,563 84,794,878 84,794,878

印刷製本費 6,699,991 1,427,076 6,202,666 14,329,733 14,329,733

通信運搬費 9,656,119 2,227,504 26,778,885 38,662,508 38,662,508

諸謝金 20,820,500 3,906,900 4,031,925 28,759,325 28,759,325

減価償却費 2,802,003 285,656 78,881,231 81,968,890 81,968,890

消耗品費 1,688,724 405,835 39,358,823 41,453,382 41,453,382

保守修繕費 3,739,932 0 38,750,292 42,490,224 42,490,224

支払保険料 0 114,680 496,721 611,401 611,401

租税公課 13,854,222 3,118,303 54,525,855 71,498,380 71,498,380

役務費 5,332,059 18,813,627 295,591,577 319,737,263 319,737,263

支払給付金 0 0 0 0 0

その他雑費 3,312,751 171,776 2,421,260 5,905,787 △ 675,517 5,230,270

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表

平成26年 4月 1日 から　　平成27年 3月31日 まで

科       目 法人会計
内部取引

消去

公益目的事業会計

合計
小計共通



(単位：円）

公１ 公２ 公３

検査事業 安全事業 防災事業

科       目 法人会計
内部取引

消去

公益目的事業会計

合計
小計共通

管理費 0 0 0 0 0 247,672,587 △ 91,700 247,580,887

人件費 0 132,959,937 132,959,937

福利厚生費 0 3,495,647 3,495,647

光熱水料 0 9,096,096 9,096,096

借損料 0 54,958,885 54,958,885

電子計算機諸費 0 6,032,200 6,032,200

会議開催費 0 35,203 35,203

旅費交通費 0 3,223,350 3,223,350

印刷製本費 0 1,268,245 1,268,245

通信運搬費 0 2,662,740 2,662,740

諸謝金 0 6,233,800 6,233,800

減価償却費 0 4,524,514 4,524,514

消耗品費 0 3,233,420 3,233,420

保守修繕費 0 777,118 777,118

支払保険料 0 1,709,888 1,709,888

租税公課 0 1,001,350 1,001,350

役務費 0 8,440,855 8,440,855

その他雑費 0 8,019,339 △ 91,700 7,927,639

経常費用計 339,875,853 88,445,299 1,283,097,033 0 1,711,418,185 247,672,587 △ 894,997 1,958,195,775

当期経常増減額 15,033,185 63,273 84,193,858 0 99,290,316 0 0 99,290,316

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

固定資産除却損 0 0 159,315 0 159,315 0 159,315

経常外費用計 0 0 159,315 0 159,315 0 159,315

当期経常外増減額 0 0 △ 159,315 0 △ 159,315 0 △ 159,315

15,033,185 63,273 84,034,543 0 99,131,001 0 99,131,001

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 15,033,185 63,273 84,034,543 0 99,131,001 0 99,131,001

一般正味財産期首残高 723,455,293

一般正味財産期末残高 822,586,294

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 0 0 0 3,064,478 3,064,478

基本財産受取利息 0 3,064,478 3,064,478

受取補助金等 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 △ 30,561,240 0 △ 30,561,240 △ 2,866,506 △ 33,427,746

当期指定正味財産増減額 0 0 △ 30,561,240 0 △ 30,561,240 197,972 △ 30,363,268

指定正味財産期首残高 1,514,021,341

指定正味財産期末残高 1,483,658,073

Ⅲ　正味財産期末残高 2,306,244,367

税引前当期一般正味財産増減額


